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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg 

Christiansborg 

10. maj 2022 

Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 4 (L 165 - § 7. 

Finansministeriet) af 5. maj 2022 stillet efter ønske fra Finans & 

Leasing 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 5. maj 2022 fra Finans & Leasing ved-

rørende antisvindel-tiltag, jf. L 165 - bilag 4. 

Svar 

Finans & Leasing efterspørger mulighed for, at låneudbydere i NemKonto kan få 

information om, at en borgers NemKonto er skiftet til en anden bankkonto, kort 

tid inden lånet udbetales. Digitaliseringsstyrelsen oplyser, at det af juridiske og tek-

niske årsager ikke er praktisk muligt at oprette denne løsning i NemKonto-syste-

met i dag, da der er tale om en ældre legacy-løsning, hvor det ville kræve omfat-

tende ændringer af systemet.  

Digitaliseringsstyrelsen oplyser endvidere, at man er bekendt med ønskerne, og i 

forbindelse med udviklingen af arvtageren til den nuværende NemKonto-løsning 

planlægger i højere grad at udstille data, som kan anvendes af udbetalere, herunder 

pengeinstitutter og låneudbydere. Finans & Leasing vil i den nærmeste fremtid 

blive inviteret til at deltage i drøftelserne om mulighederne i den kommende 

NemKonto-løsning.  

Udstillingen af data i NemKonto ændrer dog ikke på, at pengeinstitutter i henhold 

til hvidvaskloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1062 af 19. maj 2021 om forebyggende foranstalt-

ninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme er forpligtede til at kende deres kunder, 

hvilket indebærer, at pengeinstituttet skal indhente identitetsoplysninger fra kun-

den samt kontrollere disse oplysninger på grundlag af dokumenter, data eller op-

lysninger indhentet fra en pålidelig og uafhængig kilde. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Offentligt
L 165 - endeligt svar på spørgsmål 4
Indenrigs- og Boligudvalget 2021-22
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